

**Protokół nr XVI**  
**z XVI Sesji Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 22 marca 2012 r.**

**Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Otwarcia XVI sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Augustyniak, który przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa, sołtysów, Panią Dyrektor Zespołu Szkół w Klukach, Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w Parznie wraz z gronem pedagogicznym, obecnych mieszkańców gminy. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Listą obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Listą obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

*Listą obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Skarbnik Gminy Pani E. Bednik powiedziała, iż nie będzie uchwały w sprawie zmiany WPF gminy Kluki. Wójt Gminy K. Sikora poinformował, że na tą chwilę projekt uchwały w sprawie przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i sportowej jest w wersji, którą Rada Gminy nie przyjęła więc proponuje wycofać z porządku obrad. Innych uwag do porządku obrad nie było. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowali wszyscy radni.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Parznie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2013 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Klukach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.
10. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

11. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
12. Interpelacje i wolne wnioski.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

### **Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Protokół z ostatniej sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na sali obrad. Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu.

Radny H. Kęsy zgłosił uwagę dotyczącą braku wskazania paragrafów w przypadku zwiększeń dochodów. Radna J. Matyśkiewicz zgłosiła uwagę do protokołu z sesji w dniu 27 stycznia 2012 r., a mianowicie aby znalazł się zapis, że zakupiony sprzęt znajdował się u Wójta, poza urzędem.

*\*Radna Matyśkiewicz zgłosiła uwagę do pkt 8 protokołu z poprzedniej sesji dotyczącą zgody na zbycie nieruchomości. Radna zwróciła uwagę, że działka zaklasyfikowana jest jako drogowa, a takich się nie sprzedaje. Nie powiedziała wówczas, że działka drogowa jest samowolą budowlaną.*

Zdaniem Radnej J. Matyśkiewicz Radni nie zobowiązali Wójta aby wystąpił do właścicieli działki aby na piśmie wyrazili chęć zakupu przedmiotowej działki oraz w punkcie 8 protokołu występuje błąd stylistyczny. Radny M. Soboń zgłosił uwagę, iż protokół nie odzwierciedla sesji oraz słowa Radnego "od roku prosimy gminę tylko o zmianę w studium oraz Plan zagospodarowania przestrzennego" zostały przeinaczone.

Radna R. Kaczmarkiewicz zgłosiła uwagę aby w pkt 9 protokołu znalazł się zapis, że uzupełnienie wniosku o dofinansowanie przebudowy budynku Domu Kultury zostało złożone w przedostatnim dniu składania poprawek.

Przewodniczący Rady powiedział, że protokoły z sesji powinny być pisane co najmniej w ciągu siedmiu dni oraz poprosił o zmianę obsługi biura rady.

Radny M. Soboń odczytał paragraf 47 Statutu Gminy Kluki dot. sporządzania protokołów z sesji.

Radna Z. Dyła zgłosiła uwagę, aby protokół zawierał sens sprawy a nie poszczególne słowa Radnych.

Innych uwag nie było. Za przyjęciem protokołu z uwzględnieniem zgłaszanych uwag głosowali wszyscy radni.

### **Punkt 4 – Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Parznie**

Przewodniczący Rady przypomniał, iż do Rady Gminy wpłynął wniosek w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Parznie. Wójt Gminy wyraził swoje zadowolenie z faktu, że kolejnej szkole zostanie nadane imię. Głos zabrała Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Parznie Pani Wioletta Drzewosz, która przypomniała krótką historię szkoły. Jest to najstarsza szkoła w gminie i jedna z najstarszych w powiecie. W roku 2012 obchodzi rocznicę 75 lecia powstania i dlatego grono pedagogiczne, uczniowie oraz rada rodziców chciała uczcić uroczystość i nadać Szkole Podstawowej w Parznie imię Wandy Malczewskiej. Jest to bardzo ważna postać w Parafii Parzno, do której należy

szkoła. Pani Dyrektor przypomniała dzieje Wandy Malczewskiej i poprosiła w imieniu swoim, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz uczniów o podjęcie przedmiotowej uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy Radni. Pani Wioletta Drzewosz podziękowała i opuściła z gronem pedagogicznym salę obrad.

**Uchwała Nr 94/XVI/12**  
**Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 22 marca 2012 roku**  
*w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Parznie*

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Punkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.**

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Skarbnik E. Bednik, która omówiła projekt uchwały. Wnioskuje się o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków gminy. Proponuje się zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 75 711 zł:

- w rozdziale 75814 o kwotę 17 711 zł z tytułu otrzymanych środków z Gminy Wola Krzysztoporska z eksploatacji ujęcia wody w Parzniewicach;
- w rozdziale 90002 o kwotę 58 000 zł z tytułu przyznania Gminie Kluki dotacji z Powiatu Bełchatowskiego do kwoty 58 000 zł na zadanie pn. „Wspomaganie w zakresie gospodarki odpadami”.

Proponuje się dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych na następujące zadania:

- w rozdziale 01010- zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 17 711 zł na zadanie pn. „Wykonanie drenażu rozsączającego przy zbiorniku odparowywalno- chłonnym oczyszczalni ścieków w Klukach”; wykonanie tego zadania konieczne jest dla prawidłowego funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Klukach;
- w rozdziale 75495 zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 21 397 zł w par. 4210 w ramach środków funduszu sołectkiego z zadania „ Zakup wyposażenia sali wiejskiej mieszczącej się w budynku OSP Kaszewice” w związku z wnioskiem sołectwa Kaszewice o zmianę przeznaczenia środków funduszu sołectkiego na zadanie w rozdz. 80101 par. 6050 pn. „Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach” kwota 21 397 zł;
- w rozdziale 90002 proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 58 000 zł w związku z przyznaniem dotacji z Powiatu Bełchatowskiego na wspomaganie w zakresie gospodarki odpadami.

Następnie Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów odczytała protokół z posiedzenia Komisji w dniu 20.03.2012r., której tematem była m.in. analiza proponowanych zmian w budżecie gminy. Komisja po głosowaniu proponuje odrzucić wnioskowane zmiany w planie wydatków budżetowych. Odnośnie zadania „Wykonanie drenażu rozsączającego przy zbiorniku odparowywalno- chłonnym oczyszczalni ścieków w Klukach” Komisja proponuje ustalić czy nie występują błędy w projekcie budowlanym i wyegzekwować środki od osób odpowiedzialnych oraz poczekać na zalecenia pokontrolne od Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Odnośnie zmiany przeznaczenia środków funduszu sołectkiego sołectwa Kaszewice, Komisja opiniuje negatywnie ze względu na brak kosztorysu całego zadania oraz obawę, że zadanie

to pociągnie skutki finansowe na lata następne. Zdaniem Komisji środki w rozdz. 90002 „Gospodarka odpadami” powinny zostać automatycznie uwolnione.

Wójt Gminy poprosił o zabranie głosu Kierownika Referatu Gospodarki w Urzędzie Gminy w Klukach Pana Pawła Turnika. Kierownik Referatu wyjaśnił konieczność wykonania drenażu rozsączającego na oczyszczalni ścieków w Klukach, nakreślił problemy występujące w oczyszczalni oraz powody nieprawidłowego jej funkcjonowania. Pan Paweł Turniak poinformował o działaniach podjętych w celu wyeliminowania nieprawidłowości jednak zdaniem Kierownika w celu uniknięcia kolejnego przelania w zbiorniku konieczne jest wykonanie tego drenażu. Radni rozpoczęli dyskusję dot. wykonania drenażu. Zdaniem Przewodniczącego Rady należy wyciągnąć konsekwencje od projektanta czy wykonawcy a nie wydawać kolejne środki z budżetu gminy. Pan P. Turniak poinformował, iż jego zdaniem oczyszczalnia działa prawidłowo a problemy są związane ze zbiornikiem przy Zespole Szkół, który nie był konserwowany przez lata. Zdaniem Radnej J. Matyśkiewicz błędy zostały popełnione na etapie projektu. Głos zabrał Radny H. Kęsy, wyraził swoje zdziwienie, że na spotkanie z projektantem oczyszczalni przybyło tylko 6 Radnych. Radny H. Kęsy wyraził swoje zdanie odnośnie problemów dot. funkcjonowania oczyszczalni oraz wymienił ewentualne nieprawidłowości: problem tkwi w tym, że wody deszczowe spływają do oczyszczalni, zdaniem Radnego należy być może wykonać deszczówkę. Radna Z. Dyla stwierdziła, iż skoro są pieniądze z gospodarki wodnej to zadanie należy wykonać. Przewodniczący Rady zaproponował aby poczekać na zalecenia pokontrolne z WIOŚ. Wójt Gminy poinformował, iż podczas kontroli ustalone zostały pewne kierunki działania m.in. zamontowanie kosza, który będzie zatrzymywał nieczystości oraz poszerzenie możliwości pochłaniania wody przez grunt- jest to najtańszy sposób na rozwiązanie problemu.

O zabranie głosu poprosił mieszkaniec gminy Pan J. Konieczny. Powiedział, że oczyszczalnia ścieków jest niezgodna ze strategią rozwoju Gminy Kluki, popełniono błąd podejmując decyzje w roku 2007.

Radny H. Kęsy zabrał głos odnośnie zmiany przeznaczenia środków funduszu sołectkiego sołectwa Kaszewice. Radny poinformował, iż w miejscowości Kaszewice odbyło się zebranie wiejskie, zwołane przez Panią Sołtys i mieszkańcy w sposób demokratyczny zadecydowali o zmianie przeznaczenia tych środków, Rada nie powinna ingerować w fundusze miejscowości. Przewodniczący Rady poinformował, iż jest wniosek za odrzuceniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy i poddał tą kwestię głosowaniu. Za odrzuceniem projektu uchwały głosowało 10 Radnych, 5 było przeciwnych. Radna D. Stankowska zgłosiła uwagę aby znalazł się w protokole zapis jakie proponowane zmiany w budżecie gminy Kluki zostały odrzucone z uzasadnieniem.

### **Punkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2013 roku.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do Sołtysów z pytaniem o wyrażenie opinii na temat funduszy sołectkich. Sołtysi jednogłośnie opowiedzieli się za wyodrębnieniem funduszy sołectkich. Radna Z. Dyla zwróciła uwagę czy nie należy się zastanowić czy te fundusze wyodrębniać gdyż są z nimi kłopoty począwszy od wyboru zadania a później podczas realizacji. Przewodniczący Rady poprosił mecenasa o wyjaśnienie kwestii funduszu sołectkiego sołectwa Kaszewice. Mecenas P. Skupiński stwierdził, iż w przypadku odrzucenia przez Radę Gminy wniosku o zmianę

przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego pozostaje pierwotna wersja funduszu. Szczegółową opinię na dany temat przedstawi mecenas na następnej sesji. Innych uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego głosowali wszyscy Radni.

**Uchwała Nr 95/XVI/12**  
**Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 22 marca 2012 roku**  
*w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.*

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Punkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego.**

Przewodniczący Rady zapytał radcę prawnego czy są zastrzeżenia do przedstawionego projektu uchwały.

Ponadto Radna Matyskiewicz zadała pytanie dotyczące organizacji czasu pracy radcy prawnego. W odpowiedzi Radca Prawny P. Skupiński stwierdził, iż o organizacji pracy decyduje organ który go zatrudnia.

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie dlaczego nie został przygotowany przez niego projekt uchwały o udzieleniu pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego. Wójt Gminy powiedział, iż nie ma podstaw do przygotowania takiej uchwały gdyż nie ma takiego zadania w budżecie powiatu, nie ma porozumienia w tej sprawie oraz nie mamy środków na realizację zadań własnych. Przewodniczący Rady zgłosił uwagę aby zaprotokołować, że Wójt nie wykonuje poleceń Rady. Radny H. Kęsy zapytał ile środków na to zadanie jest przeznaczonych w budżecie powiatu. Przewodniczący Rady powiedział, że w ogóle nie ma, jest kosztorys. Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo Starosty Bełchatowskiego dot. kosztu przebudowy chodnika w miejscowości Parzno. Przewodniczący zgłosił uwagę, aby zaprotokołować, iż pismo wpłynęło do Biura Rady 24 lutego, a otrzymał je dzisiaj, tj. 22.03.2012 r.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, 2 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu.

**Uchwała Nr 96/XVI/12  
Rady Gminy Kluki  
z dnia 22 marca 2012 roku**

*w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy.

***Punkt 8 - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Klukach.***

Przewodniczący Rady oddał głos Panu Wójtowi. Wójt Gminy poinformował, iż chodzi o działkę dzierżawioną przez Pana Lipińskiego. Po zmianie przepisów możliwe jest przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w formie decyzji. Działka została wyszacowana na kwotę 30 tys. zł. Zainteresowany zwrócił się z wnioskiem o udzielenie bonifikaty od opłaty z tego tytułu w wysokości 90 %, a jest to kompetencja Rady więc ta uchwała znalazła się w porządku obrad. Radna J. Matyskiewicz złożyła wniosek o odrzucenie uchwały. Radna Z. Dyla zaproponowała, aby została podjęta uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody. Wójt Gminy K. Sikora powiedział, iż chciałby znać jasne stanowisko Rady. Radca Prawny P. Skupiński powiedział, iż w przypadku podjęcia uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody najpierw należy zmienić treść uchwały poprzez wykreślenie zwrotu „wyraża się”. Radna J. Matyskiewicz zwróciła uwagę na brak parafowania uchwały przez Radcę Prawnego oraz ponowiła wniosek o odrzucenie uchwały w całości.

Uchwała nie została podjęta. Za odrzuceniem uchwały w całości głosowało 11 Radnych, 3 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu.

***Punkt 9- Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.***

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Rady J. Sionkowski zapytał czy usługa hotelowanie psów obejmuje również ich czipowanie? Czy gmina będzie ponosić dodatkowe koszty z tego tytułu. Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta o wytypowanie pracownika, który skontroluje schronisko dla zwierząt i przedłoży informację Radzie.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

**Uchwała Nr 97/XVI/12**  
**Rady Gminy Kluki**  
**z dnia 22 marca 2012 roku**  
*w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2012 roku.*

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Punkt 10- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

- Zaprosiłem Państwa Radnych na spotkanie w sprawie sali gimnastycznej, zakupu działek dla potrzeb wykonania kanalizacji deszczowej w Klukach oraz omówienia bieżących spraw;
- Otrzymaliśmy samochód strażacki z gminy Szczerców dla Gminy Kluki z przeznaczeniem dla OSP Strzyżewice;
- Odbyły się spotkania w sołectwach Zarzecze, Trząs w sprawie wydobywania kopalin ;
- Wpłynęły wnioski dotyczące zmiany w Studium Uwarunkowań i Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Kluki z Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi;
- Wpłynęło pismo z Biura Projektowo -Usługowego Eko-Plan -Wykonawcy zmiany w Studium;
- Odbędzie się spotkanie w sprawie Studium z urbanistą;
- Sprawozdanie odnośnie wysokości wolnych środków na początku 2012 roku dotyczący możliwości zatrudnienia p. Płuciennik;
- Odpowiedź na list Pani Radnej Matyskiewicz, który został odczytany na poprzedniej sesji w dniu 22 lutego 2012 roku;
- Zakupiono 10 tablic sołeckich;
- Złożyłem wniosek o dofinansowanie drogi do pól i łąk z przeznaczeniem na budowę drogi w Strzyżewicach;
- Proszę Pana Przewodniczącego Rady, aby utrzymywał porządek obrad na sesji i kulturę słowa;

**Punkt 11- Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.**

Przewodniczący Rady omówił następujące tematy:

- Problem autobusów szkolnych, wiele skarg od rodziców, ciągłe spóźnienia, awarie; dzieci przyjeżdżają na drugą lekcję;
- Odnośnie zatrudnienia Pani Płociennik; na sesji w grudniu zostały zabezpieczone środki na ten cel. Dodatkowo zarządzeniem Wójta z dnia 13 stycznia zostały zwiększone środki na danym paragrafie o kwotę 28 tys. zł; Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie

na co zostały one przeznaczone; Wójt Gminy przekazał pismo podpisane przez Wójta i Panią Skarbnik odnośnie wolnych środków na dzień 02.01.2012 r. na paragrafie z którego płacone miała wynagrodzenie Pani Płóciennik;

- Sprawa utworzenia w Zespole Obsługi Szkół stanowiska koordynatora sportu, które objął radny. W większości radni byli przeciwni utworzeniu „dziwnego etatu”. Radny M. Soboń przypomniał, iż na wcześniejszej sesji Radny Sionkowski mówił o nie zmniejszaniu środków w ZOS, ponieważ z uwagi na ograniczone środki na wynagrodzeniach zostanie prawdopodobnie zwolniona jedna osoba;
- Przewodniczący wyraził swoje niezadowolenie z faktu magazynowania w pokoju, w którym w każdy wtorek przyjmuje Mieszkańców tablic oraz urn wyborczych;
- Temat dotyczący dofinansowania zakupu mundurów dla OSP. Przewodniczący wyjaśnił, że kiedy pieniądze znajdują się na koncie straży to wówczas strażę płacą 8% podatku i dostają dofinansowanie z Zarządu Powiatowego. Pani Skarbnik zaoferowała strażom swoją pomoc;
- Przewodniczący poruszył sprawę strażnicy w Strzyżewicach;
- Dyskusja na temat zamieszczania informacji w Biuletynie Informacji Publicznej w późnych godzinach. Radni pytali głównie o to kto zamieszcza informacje i z jakiego komputera.

Po sprawozdaniu Przewodniczącego Rady Pan Wójt odniósł się do tematu koordynatora sportu. Poinformował, iż umowa została zawarta z koordynatorem do końca wakacji. Przewodniczący poprosił o wyjaśnienia Radnego W. Wojewodę na jakich zasadach zajmował się sportem. Radny W. Wojewoda odpowiedział, że wykonywał obowiązki w ramach dwóch godzin dyrektorskich. Obecna na sesji Dyrektor Zespołu Szkół w Klukach E. Łumińska zabrała głos potwierdzając wypowiedź Radnego oraz pochwaliła całokształt pracy Pana Wiktora. Wrócono do dyskusji nad zmianą do studium. Głos w tej sprawie zabrała mieszkanka Kaszewic H. Dylak, emeryt, pracownik biura wojewody w zakresie planu zagospodarowania, która zaproponowała swoją pomoc, ponieważ ma dużą wiedzę z zakresu planowania przestrzennego. Radni zadawali pytania Panu Wójtowi czy jest zerwana umowa z Panem Łudczakiem. Pan Wójt odpowiedział, że nie. Prace na zmianą Studium trwają.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący stwierdził, że Rada stoi na stanowisku, iż jest podjęta uchwała w sprawie zmiany Studium, którą należy realizować.

### **Punkt 12,13 - Interpelacje i wolne wnioski. Sprawy różne.**

W tym punkcie porządku obrad zostały omówione następujące kwestie:

- Dyrektor ZS w Klukach E. Łumińska zaprosiła na podsumowanie projektu unijnego 29.03. 2012 roku o godz. 17.00 oraz uroczystości katyńskie, które odbędą się w 15 kwietnia w Parznie.

Pani Dyrektor nawiązała do informacji o konkursie na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół w Klukach. Nawiązała też do oceny pracy, o którą wystąpiła 25.03.2011r., a której nie otrzymała do tej pory. To uniemożliwia Pani Dyrektor wzięcie udziału w konkursie na dyrektora,



zaplanowany na dzień 04.04.2012 roku. Ponadto Pani Dyrektor krótko scharakteryzowała przebieg swojej pracy.

Pan Wójt uspokoił Panią Dyrektor i powiedział, że do końca składania dokumentów na dyrektora tę ocenę Pani Dyrektor otrzyma.

Zabrała głos Pani Ewa Siewiera, która jest przewodniczącą Rady Rodziców przy ZS w Klukach. Pani Siewiera pochwaliła za pracę, jaką wkłada w nauczanie dzieci i wyraziła swoje stanowisko, że Pani Łumińskiej winna mieć możliwość brania udziału w ww. konkursie.

- W dalszej części Radna J. Matyśkiewicz odczytała interpelację składającą na ręce Przewodniczącego oraz poprosiła o ustosunkowanie się do tematu na następnej sesji. Przewodniczący odbierając pismo od Radnej Matyśkiewicz poinformował, że niezwłocznie przekaże Panu Wójtowi.

**Przewodniczący Rady odczytał pisma skierowane do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym:**

- pismo z dn. 08.02.2012 r. Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Tryb. Dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze,
- pismo z dn. 02.03.2012 roku Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Piotrkowie Tryb. w sprawie przedłożenia w Delegaturze wraz z projektem podziału dodatkowo wykazu zawierającego liczbę mieszkańców wg poszczególnych sołectw, dzielnic, a ponadto o przedłożenie wraz z projektem podziału gminy na okręgi wyborcze, projektu podziału na obwody głosowania,
- pismo z dn. 01.03.2012 r. Starosty Powiatu Bełchatowskiego skierowane do Pani Ireny Koperek Sołtysa sołectwa Kluki dot. odpowiedzi w sprawie wsparcia finansowego budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Kluki,
- pismo z dn. 21.02.2012 r. Starosty Powiatu Bełchatowskiego skierowane do Wójta Gminy Kluki dotyczące odpowiedzi na pismo z dn. 16.02.2012 r. w sprawie przebudowy chodnika przy drodze powiatowej w Parznie,
- Pismo z dn. 21.02.2012 r. Starosty Powiatu Bełchatowskiego skierowane do Wójta Gminy Kluki dotyczące odpowiedzi na pismo w sprawie wsparcia finansowego budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Kluki,
- pismo z dn. 26.02.2012 roku Stowarzyszenia „MOJA WIEŚ-MÓJ DOM” Inicjatywa dla Rozwoju z siedzibą w Kaszewicach dotyczące dofinansowania zadań realizowanych w 2012 roku,
- pismo z dnia 16.03.2012 r. Spółki JANMIL z siedzibą w Nowym Janowie skierowane do Wójta Gminy Kluki w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zwolnień przedsiębiorców z podatku od nieruchomości,
- pismo z dn. 27.02.2012 r. Zespołu Szkół w Klukach oraz Rady Rodziców przy ZS dotyczące dofinansowania czterodniowej wycieczki kulturoznawczo - edukacyjnej do Berlina dla uczniów ZS w Klukach,
- pismo z dn. 24.02.2012 r. Wójta Gminy Kluki skierowane do Kancelarii Adwokackiej Pani Marii Bogackiej informujące, iż na XIV sesji Rady Gminy Kluki została podjęta Uchwała Nr 89/XIV/12 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przedmiotowej nieruchomości oraz o wystąpieniu do rzeczoznawcy majątkowego z wnioskiem o sporządzenie operatu szacunkowego i ustalenia wysokości odszkodowania za bezumowne korzystanie z nieruchomości,

- pismo z dn. 15.03.2012 r. Wójta Gminy Kluki skierowane do Kancelarii Adwokackiej Pani Marii Bogackiej informujące o wyszacowaniu działki nr 36/3 oraz ustaleniu wysokości odszkodowania za bezumowne korzystanie z nieruchomości,
- pismo z dn. 21.03.2012 r. Rzymskokatolickiej Parafii Trójcy Przenajświętszej w Kaszewicach skierowane do Wójta i Rady Gminy Kluki dotyczące dofinansowania koncertu pieśniarki Antoniny Krzysztoń, który odbędzie się 15 sierpnia 2012 r. w Kaszewicach.
- Następnie Przewodniczący Rady poinformował i odczytał pismo, które skierował do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące przeprowadzenia kontroli w sprawie prawnej działalności Wójta.
- Pismo z dn. 28.02.2012 r. Radnych z terenu Kluk skierowane do Wójta Gminy Kluki o pisemne wyjaśnienie dlaczego wniosek złożony przez Gminę Kluki na dofinansowanie modernizacji Domu Kultury w Klukach nie został pozytywnie zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski w Łodzi,
- Radny M.Soboń odczytał odpowiedź Wójta Gminy Kluki na w/w pismo.

Pismo Urzędu Marszałkowskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- Radny M. Soboń odczytał pismo z dnia 19.03.2012 r. Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi dotyczące przyczyn odrzucenia wniosku Gminy Kluki na dofinansowanie modernizacji Domu Kultury w Klukach. W związku z tym, na przedmiotowy temat wywiązała się dyskusja.

Pismo Urzędu Marszałkowskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy poinformował, iż w dniu dzisiejszym był w RIO w Łodzi w związku z wątpliwościami dotyczącymi dokonanych zmian w budżecie na sesji w dniu 22.02.2012 roku.

Radny M. Soboń zapytał o projekt deszczówki na osiedlu i kiedy jego realizacja. Skarbnik Gminy Pani E. Bednik odpowiedziała, że projekt deszczówki jest wykonany.

Przewodniczący Rady kolejno udzielał głosu Radnym.

Radna I.Lewińska zwróciła się do Pana Wójta z prośbą o wykonywanie budżetu.

Radna R. Kaczmarkiewicz zwróciła się do Wójta Gminy Kluki rozgoryczona faktem, iż dostała odmowę na wyrobienie pieczętki Przewodniczącej Komisji Infrastruktury.

Pan Wójt odpowiedział Radnej, iż odpowiedź na wniosek przygotował Pan mecenas.

Radna Matyskiewicz zapytała dlaczego są zatrudniane kolejne osoby i jak wygląda nabór.

Pan Wójt odpowiedział, że nie ma potrzeby przeprowadzania naboru.

W dalszej części sesji podejmowane były tematy bieżące:

Radna I. Lewińska - czy została wytyczona działka nr 1440 tj. zbiornika wodnego w Kaszewicach? Wyraziła też prośbę aby pozyskać środki na wyczyszczenie przedmiotowego zbiornika.

Radny M. Soboń - spytał kiedy będzie naprawiona droga do Żaru zniszczona zimą?

Radna M. Berendtz – kiedy będzie przystanek w Nowym Janowie i gdzie znajduje się dotychczasowy? Radna wyraziła też prośbę aby wybetonować koło budynku gminnego miejsce z przeznaczeniem na pojemniki na odpady opakowaniowe, które obecnie znajdują się k. sklepu. Skierowała też pytanie do Pana Wójta o możliwość zorganizowania zebrania wiejskiego w Nowym Janowie z udziałem Pana Wójta i mecenasa.

Radny W. Wojewoda – zgłosił, iż podczas usuwania awarii pękniętej rury nieopodal jego miejsca zamieszkania firma uszkodziła drogę. Jest to niebezpieczne, ponieważ jest to zakręt drogi.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Sołtysów czy chcą zabrać głos.

Sołtys M. Lang przeczytał pismo wyrażające „swoje odczucia” dotyczące atmosfery panującej podczas sesji.

Sołtys Cisy G. Krawczyk zapytała o tablice ogłoszeniowe.

Sołtys Osiny A. Janowska – zwróciła się z prośbą o zrobienie drogi.

Sołtys Kuźnicy Kaszewskiej – zapytała o oświetlenie uliczne i zwróciła się z prośbą o zrobienie zjazdu.

Przewodniczący Rady zapytał o koszt tablicy informacyjnej. Pan Wójt odpowiedział, że ok. 800 zł.

Przewodniczący zwrócił się również z zapytaniem czy sesje mogą zaczynać się o godz. 12<sup>00</sup>. Wywiązała się dyskusja. W związku z tym, Przewodniczący poddał sprawę głosowaniu. W wyniku, którego ustalono, iż sesje będą odbywać się o godz. 10<sup>00</sup> w każdy przedostatni czwartek danego miesiąca.

#### **Punkt 14- Zakończenie obrad.**

O godzinie 19.30 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

*\*- tekst sprostowany*

PRZEWODNICZĄCY  
Przewodniczący Rady  
Grzegorz Augustyniak

Protokołowała: Urszula Herudzińska